



سکه ۴۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان

دیروز در بازار سکه و طلا، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۴ میلیون و ۳۹۳ هزار تومان، سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۴۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۴۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بود. همچنین نیم سکه ۲۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد.

اتصال شبکه بانکی ایران و روسیه، تجارت با ارزهای ملی را کلید زد

شتاب حذف دلار

شبکه مالی ایران از طریق میر به ۱۱ کشور دیگر متصل و ارتباط با اتحادیه اوراسیا تسهیل می شود

مبادله ارز و طلای ایران در آینده نزدیک، گفت: در نشست دوجانبه با رئیس

کل بانک مرکزی روسیه، الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی میر روسیه به

شبکه شتاب ایران نهایی شده است.

اتصال شبکه میر روسیه به شبکه شتاب ایران می‌تواند تأثیرات مثبتی بر معاملات بین ۲ کشور داشته باشد. این اتصال می‌تواند به افزایش تجارت الکترونیک و ارتقای ارتباط داده‌ها بین ۲ کشور و همچنین بهبود خدمات مالی و بانکی برای مراقبان و مشتریان ۲ کشور کمک کند.

با پیمان پولی مبادلات بر اساس ارزهای محلی ریال و روبل نیازی نیست از ارز دیگری استفاده شود و شروعی برای جهش در مبادلات تجاری کشور خواهد بود. شبکه مبادله مشترک، بسیاری از خطرات ناشی از تبدیل ارز و

تسهیل تراکنش‌های مالی با میر

روسیه خواهیم داشت که دسترسی واردکننده به روبل وارداتی را افزایش می‌دهد و واردات از روسیه به ایران افزایش می‌یابد.

به این ترتیب پول ایران با این توافق برای استفاده تجار بدون ریسک می‌شود. وقتی این زیرساخت وجود داشته باشد، تجار دیگر نیاز به دلار و یورو نخواهند داشت. ریالی را که اینجا صادرکنندگان به دست

می‌آورند، ریال برون‌مرزی است که می‌توانند در مرکز مبادله ارز و طلا همچنان که رئیس کل بانک مرکزی اشاره کرد، به نرخ توافقی به ریال عادی تبدیل کنند، بنابراین یک مشوق صادراتی برای صادرکنندگان به روسیه فراهم می‌شود و از همین خط برای پرداخت‌های کارتی بین ۲ کشور هم استفاده خواهد

شد. اتصال شبکه‌های پرداخت می‌تواند به جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی نیز کمک کند. با کاهش پیچیدگی‌های مالی و بانکی، سرمایه‌گذاران خارجی می‌توانند با اطمینان بیشتری در پروژه‌های اقتصادی در ایران و روسیه سرمایه‌گذاری کنند. این موضوع می‌تواند به رشد اقتصادی و ایجاد فرصت‌های شغلی در ۲ کشور منجر شود.

بانک‌های ۲ کشور روابط کارگزاری پول ملی بین هم ایجاد کرده بودند. بانک‌های تجاری و زیرساخت‌های پیام‌رسان بانکی ۲ کشور هم سال گذشته به هم متصل شدند، بنابراین همه بانک‌های ایرانی با همه بانک‌های روسی امکان تبادل پیام‌های استاندارد بانکی اعم از ال سی و حواله بانکی را پیدا کرده‌اند که این مساله به افزایش سرمایه‌گذاری منجر خواهد شد.

یکی از مهم‌ترین مزایای اتصال میر روسیه و شتاب ایران تسهیل تراکنش‌های مالی بین ۲ کشور است. این اتصال می‌تواند هزینه‌ها و زمان لازم برای انجام تراکنش‌های مالی را کاهش دهد. با استفاده از کارت‌های بانکی میر در ایران و کارت‌های شتاب در روسیه، کاربران می‌توانند تراکنش‌های خود را انجام دهند.

در این مرحله کارت‌های بانکی شبکه شتاب ایران در قالب طرح کارت هوشمند همراه بانکی (کهپرا) در همه خودپردازهای کشور روسیه قابل استفاده خواهد بود و اتباع ایرانی خواهند توانست با کارت‌های بانکی خود از خودپردازهای روسیه اسکناس روبل دریافت کنند.

همچنین با پیوستن ایران به سامانه پرداخت MIR (جایگزین روسی ویزا و مستر کارت) ایرانیان از اواخر مرداد ۱۴۰۳ می‌توانند با کارت‌های بانکی ایرانی از دستگاه‌های خودپرداز روسیه پول برداشت کنند.

■ **افزایش همکاری‌های تجاری**

با تسهیل تراکنش‌های مالی، همکاری‌های تجاری بین ۲ کشور نیز افزایش خواهد یافت و کسب‌وکارها می‌توانند تراکنش‌های با هزینه کمتر، کالاها و خدمات خود را صادر کنند. این موضوع می‌تواند به افزایش حجم تجارت بین ۲ کشور کمک کند و فرصت‌های جدیدی را برای کسب‌وکارها فراهم آورد.

به بررس تراکنش بین شبکه شتاب و شبکه میر و دریافت روبل در روسیه، به مآخذ نرخ نیما معامله خواهد شد، در نتیجه ما معامله روبل به نرخ نیما در

آثار اتصال میر به معاملات باایران

و دریافت با ارزهای محلی را می‌دهد و می‌تواند به کاهش هزینه‌های تبادلات مالی کمک کند.

■ **رویکرد دولت جدید و چالش‌های پیش رو**

رویکرد دولت جدید ایران نسبت به این گونه توافقات کاملاً مثبت است و این شیوه تبادل در سطوح حاکمیت هر ۲ کشور مورد تأیید و تأکید قرار دارد اما بزرگ‌ترین مشکل در پیاده‌سازی این مکانیزم، چندنرخ‌ی بودن ارز در ایران و تفاوت نرخ نیما با بازار غیررسمی کشور است. این مشکل با سیاست وزارت اقتصاد در نزدیک کردن این ۲ نرخ به هم در حال حل شدن است.

در همین ارتباط یکتای‌قربابایی تأکید کرد: پاشنه آشیل ارتباط ارزهای محلی و روند این تبادلات، چندنرخ‌ی بودن ارز در کشور است. با نزدیک شدن نرخ نیمایی و بازار آزاد به هم، در مرحله اول موضوعات مبادلات بانکی و ارزی کشور رفع خواهد شد.

وی افزود: اتصال شبکه میر روسیه به شتاب ایران می‌تواند به طرز چشم‌گیری به تسهیل تبادلات مالی و تجاری بین ۲ کشور کمک کند. این اقدام نه‌تنها هزینه‌های مبادلات مالی را کاهش می‌دهد، بلکه باعث افزایش همکاری‌های اقتصادی و تجاری نیز می‌شود.

نقش کارت‌های بانکی میر در تجارت

یکتای‌قربابایی درباره تجارت توسط کارت‌های شبکه بانکی میر اظهار داشت: این راهکار هنوز عملیاتی نشده است اما در مراحل نهایی قرار دارد. با فعال شدن کارت‌های میر در ایران، تجار روس می‌توانند تراکنش‌های ایران تبادلات مالی انجام دهند که این امر به افزایش مبادلات تجاری کمک شایانی خواهد کرد.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه اشاره کرد: رؤسای بانک مرکزی ۲ کشور به دنبال نهایی کردن سیستم مبادلات مالی هستند و دیدارهای اخیر در همین راستا انجام شده است. این مذاکرات می‌تواند به تسهیل هرچه بیشتر تبادلات تجاری و مالی بین ۲ کشور منجر شود.

وی تأکید کرد: تجار بارها از دوره آقای سیف تاکنون درباره مشکلات چندنرخ‌ی بودن ارز به مسؤولان اطلاع‌رسانی کرده‌اند و اتاق مشترک و بخش خصوصی در تمام این دوره بر لزوم نزدیک شدن نرخ‌های ارز به یکدیگر برای حل این مشکلات تأکید داشته‌اند. وی ابراز امیدواری کرد با پیگیری‌های جدید، شاهد رشد بزرگی در تجارت بین ایران و روسیه باشیم.

این فعال حوزه تجارت بین‌الملل در پایان گفت: اجرای سیاست‌هایی مانند ریال آفشور و تسهیل مبادلات جهانی در کنار تثبیت نرخ ارز می‌تواند به کاهش رانته‌ها و هدایت اقتصاد به سوی فعالیت‌های تجاری واقعی و کسب سودهای اقتصادی واقعی کمک کند.

کاهش وابستگی به دلار و یورو

یکی از اهداف اصلی این اتصال، کاهش وابستگی به دلار و یورو در تراکنش‌های مالی بین ۲ کشور است. با استفاده از شبکه‌های پرداخت ملی، می‌توان تراکنش‌ها را با استفاده از ارزهای محلی انجام داد.

این موضوع می‌تواند به کاهش تأثیرات تحریم‌ها و نوسانات ارزی کمک کند.

این یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش آسیب‌پذیری ناشی از خطرات تحریم توسط

آمریکایی‌ها و در واقع یک اقدام تحریم‌ناپذیر است.

پول‌های ملی کشورها دارای ریسک است و

ابزارهای پوشش ریسک نیز وجود ندارد. بانک‌های

مرکزی در یک رویکرد نوآورانه شروع کردند به اینکه

با همدیگر قراردادهای سوآپ ببندند و با قراردادهای

معاوضه، ریسک پول‌های ملی‌شان را پوشش دهند.

ایران و روسیه توافق پیمان پولی امضا کرده‌اند به

این ترتیب صادرکننده ایرانی صادراتش را با ریال انجام

می‌دهد، چنانکه



مبادلات با سایر ارزها را پوشش می‌دهد، لذا این مهم برای تجار ایرانی و سرمایه‌گذاران روس بسیار مطلوب است.

اتصال شبکه‌های پرداخت میر روسیه و شتاب ایران می‌تواند به عنوان یک رویداد مهم در تقویت روابط تجاری و مالی بین ۲ کشور تلقی شود. این ارتباط نه‌تنها تسهیلگر تراکنش‌های مالی بین ۲ کشور است، بلکه امکان افزایش همکاری‌های اقتصادی و تجاری را نیز فراهم می‌کند.

شبکه میر روسیه و شبکه شتاب ایران، هر ۲ به عنوان سیستم‌های ملی پرداخت در کشورهای خود عمل می‌کنند. این شبکه‌ها امکان انجام تراکنش‌های مالی الکترونیک را برای شهروندان و کسب‌وکارها فراهم می‌کنند. با اتصال این ۲ شبکه، انتظار می‌رود معاملات مالی بین ۲ کشور ساده‌تر و سریع‌تر شود.



سه‌شنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۷۸

اقتصادی

اخبار

۲ ساعت خاموشی برای همه مشترکان اعمال می‌شود

سخنگوی دولت گفت: شرط عدالت نیست برای تولید برق، بخشی از جامعه با جان خود هزینه آن را پرداخت کند. از همین رو به دستور رئیس‌جمهور مازوت‌سوزی در ۳ نیروگاه اراک، کرج و اصفهان که شرایط ویژه‌ای دارند، متوقف می‌شود. می‌توان برای مدت محدودی، «خاموشی منظم» را جایگزین «تولید سم» برای عموم شهروندان کرد. در همین راستا در اطلاعیه شورای اطلاع‌رسانی دولت مبنی بر اعمال خاموشی منظم به جای مازوت‌سوزی و آلودگی هوا، شاهد خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در تهران هستیم؛ این برنامه بین ساعت ۹ صبح تا ۱۷ عصر خواهد بود و توزیع خاموشی‌ها به صورت برنامه‌ریزی شده و منظم انجام می‌شود.

تجارت غیرنفتی

به ۷۲ میلیارد دلار رسید

بر اساس آمار گمرک ایران، از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، تجارت خارجی کشور به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و بدون احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی به ۷۲ میلیارد دلار رسید. گمرک ایران در گزارششی آمار و اطلاعات تجارت خارجی کشور در ۷ ماهه امسال را منتشر کرد که بر اساس آن میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی) بالغ بر ۸۸ هزار و ۷۰۱ هزار تن به ارزش ۳۲،۵۲ میلیارد دلار محاسبه شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۱،۴۸ درصدی در وزن و ۱۴،۷۲ درصدی در ارزش دلاری داشته است. همچنین، میزان واردات کشور در این مدت به ۲۱ هزار و ۷۱۹ هزار تن به ارزش ۳۹،۵ میلیارد دلار، افزایش ۲،۷ درصدی در وزن و ۸،۸ درصدی در ارزش دلاری را تجربه کرد. بر این اساس میزان تجارت خارجی غیرنفتی کشور (اعم از واردات و صادرات) در ۷ ماهه سال جاری از مرز ۱۱۰ هزار و ۴۲۰ هزار تن عبور کرد که ارزشی برابر با ۲۷ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار دارد.

در جلسه شورای عالی کار

ترمیم‌مزدی در کار نیست

در حالی بعد از ۸ ماهه قرار است جلسه شورای عالی کار تشکیل شود که برخلاف اصرار کارگران برای ترمیم‌مزد، این موضوع در دستور کار شورا نخواهد بود. وزارت کار برای برگزاری نخستین نشست شورای عالی کار در سال جدید دعوت‌نامه ارسال کرده است. این نشست سه‌شنبه هفته جاری از ساعت ۱۵ در محل وزارت کار برگزار می‌شود. در دعوت‌نامه‌ای که به دست اعضای کارگری و کارفرمایی رسیده، دستور کار نشست شامل بررسی ۲ موضوع است؛ نخستین موضوع، بررسی آیین‌نامه حق دانستن و حق امتناع از کار است که یک آیین‌نامه مربوط به ایمنی و بستر اجرایی مقاله‌نامه ۱۵۵ سازمان جهانی کار است؛ موضوع دوم در دستور کار نشست سه‌شنبه، «بررسی نحوه ارتقای نظام جبران خدمت برای کارگران معادن زغال‌سنگ» است.

احتمال مخالفت مجلس با افزایش نرخ

ارز کالاهای اساسی در بودجه

مجلس از افزایش قیمت کالاهای اساسی که به دنبال افزایش نرخ ارز رخ خواهد داد، استقبال نمی‌کند و احتمال تغییر نرخ اعلام‌شده از سوی سازمان برنامه و بودجه بر اساس تصمیم مجلس وجود دارد. پیمان فلسفی، نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به سؤالی درباره پیش‌بینی افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی در بودجه سال ۱۴۰۴ تا ۳۸،۵۰۰ تومان که در گزارش‌های سازمان برنامه و بودجه مطرح شده است، گفت: رقم افزایش ارز کالاهای اساسی و برنامه افزایش آن در متن بخش اول لایحه بودجه نیامده است و مربوط به پیش‌بینی‌هایی است که به عمل آمده و باید صبر کنیم. کمیسیون کشاورزی عددی را به عنوان عدد ثابت پیشنهاد نمی‌کند. آنچه به عنوان نرخ مصوب در نظر گرفته شده (نرخ ۲۸،۵۰۰) در سال جاری، در حال پرداخت است. پیش‌بینی این است که این نرخ به تدریج افزایش یابد، بر همین اساس ممکن است نرخ در سال آینده تا محدوده ۳۸ هزار تومان افزایش پیدا کند.

جدول خاموشی منتشر نمی‌شود

به سامانه‌ها مراجعه کنید!

سال ۱۴۰۰ جدول زمان‌بندی خاموشی‌های زمستان منتشر و در اختیار مردم قرار می‌گرفت اما اکنون مشترکان با مراجعه به سایت و سامانه برق می‌توانند از وضعیت خاموشی‌ها کسب اطلاع کنند. امسال نخستین تجربه خاموشی در زمستان نیست بلکه سال ۱۴۰۰ هم خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده‌ای در دستور کار قرار گرفت اما آنطور که پیداست امسال همچون سال ۱۴۰۰ قرار نیست مرتباً جدول خاموشی منتشر شود. مردم باید با مراجعه به سامانه و اپلیکیشن برق من، تلفن گویا و سایت شرکت سامانه فوریت‌های برق از وضعیت خاموشی اطلاع پیدا کنند.

تعیف ابزارهای نوین مالی در صندوق

توسعه‌ملی

مراسم امضای تفاهمنامه همکاری بین بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی دیروز در محل ساختمان بانک مرکزی برگزار شد. مهدی غضنفری، رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی ایران در این مراسم با بیان اینکه همیشه آرزو داشتیم ابزارهای نوین تأمین مالی را در صندوق توسعه انجام دهیم، گفت: بانک مرکزی را ما به عنوان تنظیم‌گر قبول داریم ولی در فروش اوراق می‌تواند ضامن باشد و ریسک را کاهش دهد و از بازی سنتی خودش خارج شود. وی بیان کرد: بانک عامل هم نقش واسطه‌گری وجوه را دارد و می‌تواند اخذ وثایق کند و ضمانتی را روی اصل و فرع ایجاد کند.